
ПОКРОВСЬКА МІСЬКА РАДА

ПОІСРОВСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ПОКРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

в і д . ^  р * м. ГІокровськ ДГ0

Про встановлення ставок та пільг 
із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки на 
території Покровської міської 
територіальної громади

З метою впорядкування питання щодо місцевих податків та зборів та 
забезпечення надходжень до місцевого бюджету, керуючись Податковим кодексом 
України від 02.12.2010 № 2755-УІ (із змінами). Бюджетним кодексом України від 
08.07.2010 № 2456-VI (із змінами), статтями 26 Закону України від 21.05.1997 
№ 280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні (із змінами)», на підставі 
ст.ст. 4, 10, 15 Закону України від 12.05.2015 № 389-VIII «Про правовий режим 
воєнного стану» (зі змінами), указу Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від
24.02.2022 № 2102-ІХ, Указу Президента від 01.05.2023 № 254/2023 "Про 
продовження строку дії воєнного стану в Україні", затвердженого Законом України 
від № 3057-ІХ від 02.05.2023 № 2915-ІХ "Про затвердження Указу Президента 
України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні" та від 01.09.2022 
№ 620/2022 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій 
області», розпорядження Президента України від 07.09.2022 № 172/2022-рп «Про 
призначення С.Добряка начальником Покровської міської військової адміністрації 
Покровського району Донецької області», Постанови Верховної Ради України від
21.09.2022 № 2616-ІХ «Про здійснення начальниками Добропільської,
Мирноградської, Покровської та Селидівської міських військових адміністрацій 
Покровського району Донецької області повноважень, передбачених частиною 
другою статті 10 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», -

зобов’язую:

1. Встановити на території Покровської міської територіальної громади 
Покровського району Донецької області:

1.1. ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідно з 
додатком 1;

1.2. пільги із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки:



1) пільги із сплати податку визначаються відповідно до пункту 266.4 статті 266 
Податкового кодексу України.

2) перелік пільг для фізичних та юридичних осіб наданих у межах норм 
підпункту 266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу згідно з додатком 2.

2. Визначити елементи податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки згідно додатку 3.

3. Рішення Покровської міської ради від 24.05.2018 № 7/55-5 «Про 
встановлення місцевих податків на території м.Покровська» в частині встановлення 
ставок та пільг щодо сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки, від 24.06.2020 № 7/79-5 «Про надання пільги зі сплати податку на нерухоме 
майно, відмінне від земельної ділянки та земельного податку на 2021 рік» та від 
26.06.2019 № 7/67-4 «Про надання пільг із сплати податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки на 2020 рік» рішення Родинської міської ради від 
27.06.2018 № 7/40-2 «Про встановлення місцевих податків і зборів та ставки 
акцизного податку на території м.Родинське» в частині встановлення ставок та пільг 
щодо сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
Шевченківської селищної ради від 16.06.2020 № 7/51-6 «Про встановлення податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на території Шевченківської 
селищної ради на 2021 рік», Новотроїцької сільської ради від 29.04.2020 № УІІ/47-1 
«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Новотроїцької сільської ради Покровського району 
Донецької області», Срібненської сільської ради від 30.06.2020 № УІІ/51-2 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Срібненської сільської ради Покровського району 
Донецької області», Новоєлизаветівської сільської ради від 26.05.2020 № УП/45-1 
«Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Новоєлизаветівської сільської ради Покровського 
району Донецької області», Піщанської сільської ради від 02.06.2020 № УП/40-7 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Піщанської сільської ради Покровського району 
Донецької області», Гришинської сільської ради від 23.06.2020 № УІІ/41-2 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки на 2021 рік Гришинської сільської ради Покровського району 
Донецької області», Лисівської сільської ради від 18.06.2020 № УІІ/44-4 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Лисівської сільської ради Покровського району 
Донецької області», Першотравневої сільської ради від 09.07.2020 №УІІ/49-6 «Про 
встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від 
земельної ділянки, на 2021 рік Першотравневої сільської ради Покровського району 
Донецької області» визнати такими, що втратили чинність.

4. Визначити, що у випадку прийняття нових законодавчих або підзаконних 
нормативно-правових актів, внесення змін або доповнень до Податкового кодексу 
України, розпорядження застосовується в частині, яка не суперечить чинним законам 
України та підзаконним нормативно-правовим актам.

Всі питання, не врегульовані цим розпорядженням, регулюються відповідно до 
Податкового кодексу України та інших діючих нормативно -  правових актів.



5. Це розпорядження підлягає оприлюдненню в засобах масової інформації 
та/або на офіційному електронному ресурсі Покровської міської військової 
адміністрації.

6. Це розпорядження набирає чинності з 01.01.2024 року.

7. Координацію роботи щодо виконання цього розпорядження покласти на 
Департамент фінансово-економічної політики Покровської міської ради Донецької 
області (ПОРЕЦЬКА). контроль залишаю за собою.

Сергій ДОБРЯК



Додаток 1
до розпорядження начальника 
Покровської міської військової 
адміністрації Покровського
району Донецької області 
від Р Р

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних 
територіальних громад, на які поширюється дія розпорядження начальника Покровської 
міської військової адміністрації:

СТАВКИ
податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки1

Код області Код району 
КАТОТТГ

Код територіальної 
громади КАТОТТГ

Найменування 
адміністративно- 

територіальної одиниці 
або населеного пункту, 
або території об’єднаної 
територіальної громади

и А12000000000090473 и А14160000000061982 и А14160210010099403 м.Покровськ

Ставки податку на об'єкти нежитлової нерухомості встановлюються в залежності від 
їх місця розташування в м Покровську. На підставі схеми економіко-планувального 
зонування території м. Покровська для визначення нормативної грошової оцінки землі, 
затвердженої міською радою від 26.05.2017 №7/34-21, враховуються такі зони міста:

I зона: 1 і 2 економіко-планувальні зони;
II зона: (за винятком 1 зони) -  4,6, 7-9 економіко-планувальні зони;
III зона: всі інші економіко-планувальні зони міста (крім зони І і зони II).

Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної 
_____ заробітної плати)_____

код"

для юридичних 
осіб

найменування
1

зона4

для фізичних осіб

2 3 1 2 3
зона4 зона4 зона4 зона4 зона4

11

111

1110
1110.1
1110.2

1110.3
1110.4
112

Будівлі житлові

Будинки одноквартирні

Будинки одноквартирні5 
Будинки одноквартирні масової забудови 1
Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 1
комфортності
Будинки садибного типу 1
Будинки дачні та садові 1

Будинки з двома та більше квартирами



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної

код2 найменування2

для ю ридичних 
ос іб

для ф ізичних ос іб

1 2 3 1 2 3
зона4 зона4 зона4 зона4 зона4 зона4

1121
1121.1
1121.2

Будинки з двома квартирами5
Будинки двоквартирні масової забудови 1 
Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 1 
комфортності

1
1

1
1

1
1

1
1

1
1

1122 Будинки з трьома та більше квартирами^
1122. і Будинки багатоквартирні масової забудови 1
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 1

індивідуальні
1122.3 Будинки житлові готельного типу 1

113 Гуртожитки5
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 1
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладівб 1
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладівб 1
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідівб 1
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинкиб 1
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомнихб 1
1130.9 Будинки для колективного проживання інш і 1

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні будівлі

1211 ' Будівлі готельні

1 1

1211.1 Готелі 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1211.2 Мотелі 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1211.3 Кемпінги 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1211.4 Пансіонати 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1211.5 Ресторани та бари 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1212.3 Центри та будинки відпочинку 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 

класифіковані раніше
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

122 Будівлі офісні

1220 Будівлі оф існі5
1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управлінняб 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1220.3 Будівлі органів правосуддяб 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1220.4 Будівлі закордонних представництвб 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 

підприємств
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

123 Будівлі торговельні

1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарківб 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1230.3 Станц ії технічного обслуговування автомобілів 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1230.4 їдальні, кафе, закусочні тощо 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної 

заробітної плати)

код2

для ю ридичних  
ос іб

для ф ізичних ос іб

найменування
1

зона4
2

зона4
3

зона4
1

зона4
2

зона4
3

зона4

1230.6
харчування
Будівлі підприємств побутового обслуговування 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1230.9 Будівлі торговельні інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

124

1241
1241.1

Будівлі транспорту та засобів зв’ язку

Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’язані з ними будівлі 
Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1241.2 Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1241.4 Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов’ язані з ними 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1241.6
будівлі
Будівлі станцій п ідвісних та канатних доріг 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1241.8
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо 
Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1241.9
тролейбусні депо
Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1242
1242.1

Г  аражі
Гаражі наземні 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1242.2 Гаражі підземні 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1242.3 Стоянки автомобільні криті 0,4 0,3 0,2 0,4 0.3 0,2
1242.4 Навіси для велосипедів 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

125

1251
1251.1

Будівлі промислові та склади 

Будівлі промислові5
Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.2
промисловості5
Будівлі підприємств чорної металургії5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.3 Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.4
промисловості5
Будівлі підприємств легкої промисловості5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1251.6 Будівлі підприємств медичної та м ікробіологічної 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.7
промисловості5
Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.8
целюлозно-паперової промисловості5
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 0.4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1251.9

матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5
Будівлі інш их промислових виробництв, включаючи 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1252
1252.1

поліграфічне5

Резервуари, силоси та склади
Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1252.2 Резервуари та ємності інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.3 Силоси для зерна 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів • 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.5 Склади спеціальні товарні 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.6 Холодильники 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.7 Складські майданчики 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1252.8 Склади універсальні 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної 
_____ заробітної плати)_____

для юридичних 
осіб для фізичних осіб

код; найменування
1 2 3 1 2 3

зона4 зона4 зона4 зона4 зона4 зона
1252.9 Склади та сховища інші5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 

виступів
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1261.3 Цирки 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1261.4 Казино, ігорні будинки 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1262 М узеї та бібліотеки
1262.1 М узеї та художні галереї5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1262.3 Технічні центри 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1262.4 Планетарії5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1262.5 Будівлі архівів5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів
1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 

установ
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 

закладів5
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1263.6 Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 
особливими потребами5

0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1263.7 Будівлі закладів з фахової перепідготовки 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1264 Будівлі лікарень та оздоровчих закладів
1264.1 Л ікарні багатопрофільні територіального обслуговування, 

навчальних закладів5
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1264.2 Лікарні профільні, диспансери5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 

будинки5
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1264.4 Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 
консультації^

0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1264.5 Шпиталі виправних закладів, в’ язниць та Збройних Сил5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 

реабілітації5
0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1264.9 Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 0.4 0,3 0,2 0,4 0,3 0.2

1265 Зали спортивні5
1265.1 Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1265.2 Басейни криті для плавання 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1265.5 Тири 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1265.9 Зали спортивні інш і 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної

для ю ридичних  
ос іб

для ф ізичних ос іб

код2 найменування
1

зона4
2

зона4
3

зона4
1

зона4
2

зона4
3

зона4

127
1271

Будівлі нежитлові інш і
Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

1271.1 Будівлі для тваринництва5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.2 Будівлі для птахівництва5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.7 Будівлі рибного господарства5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 0,4 0,3 0.2 0,4 0,3 0,2

1272
1272.1

Будівлі для культової та релігійної діяльності 
Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 0,4 0,3

5

0,2 0,4 0,3 0,2
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2
1272.3 Цвинтарі та крематорії5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1273
1273.1

Пам ’ятки історичні та такі, що охороняються державою- 
Пам ’ятки історії та архітектури5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1273.3
охороняються державою5
Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1274
1274.1

Будівлі інш і, не класифіковані раніше5 
Казарми Збройних Сил5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0.2
1274.3 Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1274.4
ізоляторів5
Будівлі лазень та пралень 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2

1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0,4 0,3 0,2 0,4 0,3 0,2



К о д  області
К о д  району 
К А Т О Т Т Г

К о д  територ іально ї 
громади К А Т О Т Т Г

Найменування 
адм ін істративно- 

територ іально ї одиниц і 
або населеного пункту , 

або тери тор ії о б ’ єднано ї 
територ іально ї громади

иА 12000000000090473 и А14160000000061982 и А14160210020079908 м.Родинське

С тавки  податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї

зароб ітно ї плати)

найменування2
для

код2
ю ридичних  ос іб

для ф ізичних ос іб

11 Будівлі житлові

111 Будинки одноквартирні

1110 Будинки одноквартирні5
1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 0,5 0,5
1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 

комфортності
0,5 0,5

1110.3 Будинки садибного типу 0,5 0,5
1110.4 Будинки дачні та садові 0,5 0,5

112 Будинки з двома та більше квартирами

1121 Будинки з двома квартирами5
1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 0,5 0,5
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 

комфортності
0,5 0,5

1122 Будинки з трьома та більше квартирами5
1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 0,5 0,5
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 

індивідуальні
0,5 0,5

1122.3 Будинки житлові готельного типу 0,5 0,5

113 Гуртожитки5
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 0,5 0,5
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 0,5 0,5
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 0,5 0,5
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 0,5 0,5
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 0,5 0,5
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 0,5 0,5
1130.9 Будинки для колективного проживання інш і 0,5 0,5

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні будівлі

1211 Будівлі готельн
1211.1 Готелі 0,5 0,5
1211.2 Мотелі 0,5 0,5
1211.3 Кемпінги 0,5 0,5
1211.4 Пансіонати 0,5 0,5
1211.5 Ресторани та бари 0,5 0,5



Ставки  податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї

зароб ітно ї плати)

Д Л Я
для ф ізичних ос ібкод- найменування-

ю ридичних  ос іб

1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 0,5 0,5
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 0,5 0,5
1212.3 Центри та будинки відпочинку 0,5 0,5
1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 

класифіковані раніше
0,5 0,5

122 Будівлі офісні

1220 Будівлі оф існі3
1220.1 Будівлі органів державного та місцевого управління5 0,5 0,5
1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0,5 0,5
1220.3 Будівлі органів правосуддя5 0,5 0,5
1220.4 Будівлі закордонних представництв5 0,5 0,5
1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 

підприємств
0,5 0.5

1220.9 Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 0,5 0,5

123 Будівлі торговельні

1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0,5 0,5
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 0,5 0,5
1230.3 Станц ії технічного обслуговування автомобілів 0,5 0,5
1230.4 їдальні, кафе, закусочні тощо 0,5 0,5
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 

харчування
0,5 0,5

1230.6 Будівлі підприємств побутового обслуговування 0,5 0,5
1230.9 Будівлі торговельні інш і 0,5 0,5

124 Будівлі транспорту та засобів зв’ язку

1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 0,5 0,5
1241.2 Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 0,5 0,5
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0,5 0,5
1241.4 Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 0,5 0,5
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов’язані з ними 

будівлі
0,5 0,5

1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 0,5 0,5
1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 

телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо
0,5 0,5

1241.8 Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 
тролейбусні депо

0,5 0,5

1241.9 Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інші 0,5 0,5

1242 Г  аражі
1242.1 Гаражі наземні 0,5 0,5
1242.2 Гаражі підземні 0,5 0,5
1242.3 Стоянки автомобільні криті 0,5 0,5
1242.4 Навіси для велосипедів 0,5 0,5

125 Будівлі промислові та склади

1251 Будівлі промислові5
1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 

промисловості5
0,5 0,5

1251.2 Будівлі підприємств чорної металургії5 0,5 0,5
1251,3 Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 0,5 0,5



Ставки  податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід сотк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 

зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1251.4
промисловості5
Будівлі підприємств легкої промисловості5

ю ридичних  ос іб  

0,5 0,5
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 0,5 0,5
1251.6 Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної 0,5 0,5

1251.7
промисловості5
Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 0,5 0,5

1251.8
целюлозно-паперової промисловості5
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 0,5 0,5

1251.9

матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5
Будівлі інш их промислових виробництв, включаючи 0,5 0,5

1252

поліграфічне5

Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 0,5 0,5
1252.2 Резервуари та ємності інш і 0,5 0,5
1252.3 Силоси для зерна 0,5 0,5
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 0,5 0,5
1252.5 Склади спеціальні товарні 0,5 0,5
1252.6 Холодильники 0,5 0,5
1252.7 Складські майданчики 0,5 0,5
1252.8 Склади універсальні 0,5 0,5
1252.9 Склади та сховища інш і5 0,5 0,5

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0,5 0,5
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 0,5 0,5

1261.3
виступів
Цирки 0,5 0,5

1261.4 Казино, ігорні будинки 0,5 0,5
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0,5 0,5
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 0,5 0,5

1262 М узе ї та бібліотеки
1262.1 М узе ї та художні галереї5 0,5 0,5
1262.2 Бібліотеки, книгосховиіца5 0,5 0,5
1262.3 Технічні центри 0,5 0,5
1262.4 Планетарії5 0,5 0,5
1262.5 Будівлі архівів5 0,5 0,5
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 0,5 0,5

1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів
1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 0,5 0,5

1263.2
установ
Будівлі вищих навчальних закладів 0,5 0,5

1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 0,5 0,5
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 0,5 0,5
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 0,5 0,5

1263.6
закладі в5
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 0,5 0,5

1263.7
особливими потребами5
Будівлі закладів з фахової перепідготовки 0,5 0,5

1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 0,5 0,5
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 0,5 0,5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1264 Будівлі лікарень та оздоровч

ю ридичних  ос іб  

их закладів
1264.1 Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування. 0,5 0,5

1264.2
навчальних закладів5 
Лікарні профільні, диспансери5 0,5 0,5

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 0,5 0,5

1264.4
будинки5
Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 0,5 0,5

1264.5
консультації^
Шпиталі виправних закладів, в’ язниць та Збройних Сил5 0,5 0,5

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 0,5 0,5

1264.9
реабілітації5
Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 0,5 0,5

1265
1265.1

Зали спортивні''
Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 0,5 0,5

1265.2 Басейни криті для плавання 0,5 0,5
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0,5 0,5
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0,5 0,5
1265.5 Тири 0,5 0,5
1265.9 Зали спортивні інш і 0,5 0,5

127 Будівлі нежитлові інш і

1271 Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5
1271.1 Будівлі для тваринництва5 0,5 0,5
1271.2 Будівлі для птахівництва5 0,5 0,5
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 0,5 0,5
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 0,5 0,5
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 0,5 0,5
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 0,5 0,5
1271.7 Будівлі рибного господарства5 0,5 0,5
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 0,5 0,5
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 0,5 0,5

1272 Будівлі для культової та релігійної діяльності5
1272.1 Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 0,5 0,5
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0,5 0,5
1272.3 Цвинтарі та крематорії5 0,5 0,5

1273 Пам ’ ятки історичні та такі, що охороняються державою5
1273.1 Пам ’ятки істор ії та архітектури5 0,5 0,5
1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 0,5 0,5

1273.3
охороняються державою5
Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 0,5 0,5

1274 Будівлі інш і, не класифіковані раніше5
1274.1 Казарми Збройних Сил5 0,5 0,5
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 0,5 0,5
1274.3 Будівлі виправних закладів, в’ язниць та слідчих 0,5 0,5

1274.4
ізоляторів5
Будівлі лазень та пралень 0,5 0,5

1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0,5 0,5
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Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

ю ридичних  ос іб
для ф ізичних ос іб

11 Будівлі житлові

111 Будинки одноквартирні

1110 Будинки одноквартирні5
1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 1 1
1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 

комфортності
1 1

1110.3 Будинки садибного типу 1 1
1110.4 Будинки дачні та садові 1 1

112 Будинки з двома та більше квартирами

1121 Будинки з двома квартирами5
1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 1 1
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 

комфортності
1 1

1122 Будинки з трьома та більше квартирами’
1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 1 1
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 

індивідуальні
1 1

1122.3 Будинки житлові готельного типу 1 1

113 Г уртожитки’
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 1 1
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 1 1
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 1 1
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 1 1
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 1 1
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 1 1
1130.9 Будинки для колективного проживання інші 1 1

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні буді влі

1211 Будівлі готельні
1211.1 Готелі 0,5 0,5
1211.2 Мотелі 0,5 0,5
1211.3 Кемпінги 0,5 0,5
1211.4 Пансіонати 0,5 0,5
1211.5 Ресторани та бари 0,5 0,5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід сотк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1212 Інші будівлі для тимчасового

ю ридичних  ос іб  

проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 0,5 0,5
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 0,5 0,5
1212.3 Центри та будинки відпочинку 0,5 0,5
1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 0,5 0,5

122

1220
1220.1

класифіковані раніше

Будівлі офісні 

Будівлі оф існі5
Будівлі органів державного та місцевого управління5 0,5 0,5

1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 0,5 0,5
1220.3 Будівлі органів правосуддя5 0,5 0,5
1220.4 Будівлі закордонних представництв5 0,5 0,5
1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 0,5 0,5

1220.9
підприємств
Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 0,5 0,5

123 Будівлі торговельні

1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 0,5 0,5
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 0,5 0,5
1230.3 Станц ії технічного обслуговування автомобілів 0,5 0,5
1230.4 їдальні, кафе, закусочні тощо 0,5 0,5
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 0,5 0,5

1230.6
харчування
Будівлі підприємств побутового обслуговування 0,5 0,5

1230.9 Будівлі торговельні інш і 0,5 0,5

124 Будівлі транспорту та засобів зв'язку

1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 0,5 0,5
1241.2 Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 0,5 0,5
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 0,5 0,5
1241.4 Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 0,5 0,5
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов’ язані з ними 0,5 0,5

1241.6
будівлі
Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 0,5 0,5

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 0,5 0,5

1241.8
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо 
Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 0,5 0,5

1241.9
тролейбусні депо
Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інші 0,5 0,5

1242
1242.1

Г аражі
Гаражі наземні 0,5 0,5

1242.2 Гаражі підземні 0,5 0,5
1242.3 Стоянки автомобільні криті 0,5 0,5
1242.4 Навіси для велосипедів 0,5 0,5

125 Будівлі промислові та склади

1251 Будівлі промислові’
1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 0,5 0,5

1251.2
промисловості5
Будівлі підприємств чорної металургії5 0,5 0,5

1251.3 Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 0,5 0,5



Ставки податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 

зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
Д Л Я

для ф ізичних ос іб

1251.4
промисловості5
Будівлі підприємств легкої промисловості5

ю ридичних  ос іб  

0,5 0,5
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 0,5 0.5
1251.6 Будівлі підприємств медичної та мікробіологічної 0,5 0,5

1251.7
промисловості5
Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 0,5 0,5

1251.8
целюлозно-паперової промисловості5
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 0,5 0,5

1251.9

матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5
Будівлі інших промислових виробництв, включаючи 0,5 0,5

1252

поліграфічне5

Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 0,5 0,5
1252.2 Резервуари та ємності інш і 0,5 0,5
1252.3 Силоси для зерна 0,5 0,5
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 0,5 0,5
1252.5 Склади спеціальні товарні 0,5 0,5
1252.6 Холодильники 0,5 0,5
1252.7 Складські майданчики 0,5 0,5
1252.8 Склади універсальні 0,5 0,5
1252.9 Склади та сховища інш і5 0,5 0,5

126 , Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 0,5 0,5
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 0,5 0,5

1261.3
виступів
Цирки 0,5 0,5

1261.4 Казино, ігорні будинки 0,5 0,5
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 0,5 0,5
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 0,5 0,5

1262 М узе ї та бібліотеки
1262.1 М узе ї та художні галереї5 0,5 0.5
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 0,5 0,5
1262.3 Технічні центри 0,5 0,5
1262.4 Планетарії5 0,5 0,5
1262.5 Будівлі архівів5 0,5 0,5
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 0,5 0,5

1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів
1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 0,5 0,5

1263.2
установ
Будівлі вищих навчальних закладів 0,5 0,5

1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 0,5 0,5
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 0,5 0,5
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 0,5 0,5

1263.6
закладів5
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 0,5 0,5

1263.7
особливими потребами5
Будівлі закладів з фахової перепідготовки 0,5 0,5

1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 0,5 0,5
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 0,5 0,5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1264
1264.1

Будівлі лікарень та оздорови 
Л ікарні багатопрофільні територіального обслуговування,

ю ридичних  ос іб

их закладів 
0,5 0,5

1264.2
навчальних закладів5 
Лікарні профільні, диспансери5 0,5 0,5

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 0,5 0,5

1264.4
будинки5
Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 0,5 0,5

1264.5
консультації^
Шпиталі виправних закладів, в’ язниць та Збройних Сил5 0,5 0,5

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 0,5 0,5

1264.9
реабілітації5
Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 0,5 0,5

1265
1265.1

Зали спортивні’
Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 0,5 0,5

1265.2 Басейни криті для плавання 0,5 0,5
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 0,5 0,5
1265.4 Манежі легкоатлетичні 0,5 0,5
1265.5 Тири 0,5 0,5
1265.9 Зали спортивні інш і 0,5 0,5

127 Будівлі нежитлові інш і
1271 Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5
1271.1 Будівлі для тваринництва5 0,5 0,5
127112 Будівлі для птахівництва5 0,5 0,5
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 0,5 0,5
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 0,5 0,5
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 0,5 0,5
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 0,5 0,5
1271.7 Будівлі рибного господарства5 0,5 0,5
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 0,5 0,5
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 0,5 0,5

1272 Будівлі для культової та релігійної діяльності5
1272.1 Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 0,5 0,5
1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 0,5 0,5
1272.3 Цвинтарі та крематорії5 0,5 0,5

1273 Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою’
1273.1 Пам ’ятки істор ії та архітектури5 0,5 0,5
1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 0,5 0,5

охороняються державою5
1273.3 Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 0,5 0,5

1274 Будівлі інш і, не класифіковані раніше5
1274.1 Казарми Збройних Сил5 0,5 0,5
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 0,5 0,5
1274.3 Будівлі виправних закладів, в'язниць та слідчих 0,5 0,5

ізоляторів5
1274.4 Будівлі лазень та пралень 0,5 0,5
1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 0,5 0,5

«Інші будівлі»: господарські (присадибні будівлі -  допоміжні 0,3
(нежитлові) приміщення, до яких належить сараї, хліви, гаражі, 
літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, 
бойлерні, трансформаторні підстанції тощо, що перебувають у



власності фізичних осіб

К о д  області
К о д  району 
К А Т О Т Т Г

К од  територ іально ї 
громади К А Т О Т Т Г

Найменування 
адм ін істративно- 

територ іально ї одиниц і 
або населеного пункту, 

або тери тор ії о б ’ єднано ї 
територ іально ї громади

УА12000000000090473 и А14160000000061982

и А14160210100060665 
ГІА14160210170034186 
и А14160210200040499 
и А14160210220065835 
и А14160210330082149 
и А14160210380013749 
и А14160210190077247

с.Жовте
с.Нововасилівка 
с. Новооленівка 
с.Новотройцьке 

с.Успенівка 
сел.Новопустинка 

с.Новоолександрівка

Ставки  податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї

зароб ітно ї плати)

для
для ф ізичних ос ібкод2 найменування2

ю ридичних  ос іб

11 Будівлі житлові

111 ' Будинки одноквартирні

1110 Будинки одноквартирні5
1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 1.2 0.3
1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 

комфортності
1,2 0,3

1110.3 Будинки садибного типу 1,2 0,3
1110.4 Будинки дачні та садові 1,2 0,3

112 Будинки з двома та більше квартирами

1121 Будинки з двома квартирами5
1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 1,2 0,3
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 

комфортності
1,2 0,3

1122 Будинки з трьома та більше квартирами5
1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 1,2 0,3
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 

індивідуальні
1,2 0,3

1122.3 Будинки житлові готельного типу 1,2 0,3

113 Гуртожитки5
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 1,2 0,3
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 1,2 0,3
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 1,2 0,3
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 1,2 0,3
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинкиб 1,2 0,3
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 . 1,2 0,3
1130.9 Будинки для колективного проживання інш і 1,2 0,3

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні будівлі



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
Д Л Я

для ф ізичних ос іб

1211
1211.1

Будівлі готельні
Готелі

ю ридичних  ос іб  

1,2 0,3
1211.2 Мотелі 1,2 0,3
1211.3 Кемпінги 1,2 0,3
1211.4 Пансіонати 1,2 0,3
1211.5 Ресторани та бари 1,2 0,3

1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 1,2 0,3
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 1,2 0,3
1212.3 Центри та будинки відпочинку 1,2 0,3
1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 1,2 0,3

122

1220
1220.1

класифіковані раніше

Будівлі офісні 

Будівлі офісні"1
Будівлі органів державного та місцевого управління5 1,2 0,3

1220.2 Будівлі фінансового обслуговування 1,2 0,3
1220.3 Будівлі органів правосуддя5 1,2 0,3
1220.4 Будівлі закордонних представництв5 1,2 0,3
1220.5 Адміністративно-побутові будівлі промислових 1,2 0,3

1220.9
підприємств
Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 1,2 0,3

123 ■ Будівлі торговельні

1230 Будівлі торговельні
1230.1 Торгові центри, універмаги, магазини 1,2 0,3
1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 1,2 0,3
1230.3 Станц ії технічного обслуговування автомобілів 1,2 0,3
1230.4 їдальні, кафе, закусочні тощо 1,2 0,3
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 1,2 0,3

1230.6
харчування
Будівлі підприємств побутового обслуговування 1,2 0,3

1230.9 Будівлі торговельні інш і 1,2 0,3

124 Будівлі транспорту та засобів зв’ язку

1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’ язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 1,2 0,3
1241.2 Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 1,2 0,3
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 1,2 0,3
1241.4 Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 1,2 0,3
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов’ язані з ними 1,2 0,3

1241.6
будівлі
Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 1,2 0,3

1241.7 Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 1,2 0,3

1241.8
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо 
Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 1,2 0,3

1241.9
тролейбусні депо
Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інш і 1,2 0,3

1242
1242.1

Г аражі
Гаражі наземні 1,2 0,3

1242.2 Гаражі підземні 1,2 0,3
1242.3 Стоянки автомобільні криті 1,2 0,3
1242.4 Навіси для велосипедів 1,2 0,3



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної 

заробітної плати)

код2 найменування2
для

юридичних осіб
для фізичних осіб

125 Будівлі промислові та склади

1251 Будівлі промислові5
1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 

промисловості5
1,2 0,3

1251.2 Будівлі підприємств чорної металургії5 1,2 0,3
1251.3 Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 

промисловості5
1,2 0,3

1251.4 Будівлі підприємств легкої промисловості5 1,2 0,3
1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 1,2 0,3
1251.6 Будівлі підприємств медичної та м ікробіологічної 

промисловості5
1,2 0,3

1251.7 Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 
целюлозно-паперової промисловості5

1,2 0,3

1251.8 Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 
матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5

1,2 0,3

1251.9 Будівлі інш их промислових виробництв, включаючи 
поліграфічне5

1,2 0,3

1252 Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 1,2 0,3
1252.2 Резервуари та ємності інші 1,2 0,3
1252.3 Силоси для зерна 1,2 0,3
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 1,2 0,3
1252.5 Склади спеціальні товарні 1,2 0,3
1252.6 Холодильники 1,2 0,3
1252.7 Складські майданчики 1,2 0,3
1252.8 Склади універсальні 1,2 0,3
1252.9 Склади та сховища інші5 1,2 0,3

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 1,2 0,3
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 

виступів
1,2 0,3

1261.3 Цирки 1,2 0,3
1261.4 Казино, ігорні будинки 1,2 0,3
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 1,2 0,3
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 1,2 0,3

1262 М узе ї та бібліотеки
1262.1 М узеї та художні галереї5 1,2 0,3
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 1,2 0,3
1262.3 Технічні центри 1,2 0,3
1262.4 Планетарії5 1,2 0,3
1262.5 Будівлі архівів5 1,2 0,3
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 1,2 0,3

1263 Будівлі навчальних та дослідних закладів
1263.1 Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 

установ
1,2 0,3

1263.2 Будівлі вищих навчальних закладів 1,2 0,3
1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 1.2 0,3
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 1,2 0,3
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 1,2 0,3



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
Д Л Я

для ф ізичних ос іб

1263.6
закладівб
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з

ю ридичних  ос іб  

1,2 0,3

1263.7
особливими потребамиб
Будівлі закладів з фахової перепідготовки 1,2 0,3

1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторійб 1,2 0,3
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 1,2 0,3

1264
1264.1

Будівлі лікарень та оздоровчих закладів 
Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування, 1,2 0,3

1264.2
навчальних закладівб 
Лікарні профільні, диспансериб 1,2 0,3

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 1,2 0,3

1264.4
будинкиб
Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 1,2 0,3

1264.5
консультації^
Шпиталі виправних закладів, в’ язниць та Збройних Сил5 1,2 0,3

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 1,2 0,3

1264.9
реабілітаціїб
Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 1,2 0,3

1265
1265.1

Зали спортивні5
Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 1,2 0,3

1265.2 Басейни криті для плавання 1,2 0,3
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 1,2 0,3
1265.4 Манежі легкоатлетичні 1,2 0,3
1265.5 Тири 1,2 0,3
1265.9 Зали спортивні інш і 1,2 0,3

127
1271
1271.1
1271.2
1271.3
1271.4
1271.5
1271.6
1271.7
1271.8
1271.9
1272
1272.1
1272.2
1272.3

1273
1273.1
1273.2

1273.3

1274
1274.1
1274.2
1274.3

1274.4

Будівлі нежитлові інш і
Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

Будівлі для тваринництва5 1,2
Будівлі для птахівництваЗ 1,2
Будівлі для зберігання зерна5 1,2
Будівлі силосні та сінажніб 1,2
Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 1,2
Будівлі тепличного господарстваб 1,2
Будівлі рибного господарстваб 1,2
Будівлі підприємств лісівництва та звірівництваб 1,2
Будівлі сільськогосподарського призначення іншіб 1,2

Будівлі для культової та релігійної діяльності5 
Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощоб 1,2
Похоронні бюро та ритуальні зали 1,2
Цвинтарі та крематоріїб 1,2

Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою5 
Пам ’ятки істор ії та архітектуриб 1,2
Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 1,2
охороняються державоюб
Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуїб 1,2

Будівлі інш і, не класифіковані раніше5 
Казарми Збройних Силб 1,2
Будівлі поліцейських та пожежних службб 1,2
Будівлі виправних закладів, в’ язниць та слідчих 1,2
ізоляторівб
Будівлі лазень та пралень 1,2

0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3
0,3

0,3
0,3
0,3

0,3
0,3

0,3

0,3
0,3
0,3

0,3



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

ю ридичних  ос іб
для ф ізичних ос іб

1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 1,2 0,3

К од  області
К о д  району 
К А Т О Т Т Г

Код  територ іально ї 
громади К А Т О Т Т Г

Н айменування 
адм ін істративно- 

територ іально ї одиниц і 
або населеного пункту, 

або тери тор ії об ’ єднано ї 
територ іально ї громади

ІМ 14160210040055204 с.Богданівка
иА14160210340041091 с.Ясенове
ІМ 14160210320071072 с. Українка
иА14160210300053221 с.Троїцьке

ІМ 12000000000090473 и А14160000000061982 и А14160210280046630 с.Срібне
иА14160210250050720 с.Преображенка
ІМ 14160210070041371 с.Горіхове
иА14160210160058108 с.Новоандріївка
и А14160210110032721 с.Запоріжжя

Ставки  податку3 за 1 кв. метр
Класиф ікац ія  буд івель та споруд2 (в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї

зароб ітно ї плати)

для
код найменування2

ю ридичних  ос іб
для ф ізичних ос іб

11 Будівлі житлові

111 Будинки одноквартирні

1110 Будинки одноквартирні5
1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови 0,5 0,5
11 10.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 

комфортності
0,5 0,5

1110.3 Будинки садибного типу 0,5 0.5
1110.4 Будинки дачні та садові 0,5 0,5

112 Будинки з двома та більше квартирами

1121 Будинки з двома квартирами5
1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 0,5 0,5
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 

комфортності
0,5 0,5

1122 Будинки з трьома та більше квартирами3
1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 0,5 0,5
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 

індивідуальні
0.5 0.5

1122.3 Будинки житлові готельного типу 0,5 0,5

113 Гуртожитки5
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 0,5 0,5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5
ю ридичних  ос іб  

0,5 0,5
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 0,5 0,5
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 0,5 0,5
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 0,5 0.5
1130.6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 0,5 0,5
1130.9 Будинки для колективного проживання інш і 0,5 0,5

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні будівлі

1211
1211.1
1211.2
1211.3
1211.4
1211.5

1212
1212.1
1212.2
1212.3
1212.9

122

1220
1220.1
1220.2
1220.3
1220.4
1220.5

1220.9

Будівлі готельні
Готелі 1
Мотелі 1
Кемпінги 1
Пансіонати 1
Ресторани та бари 1

Інші будівлі для тимчасового проживання
Туристичні бази та гірські притулки 1
Дитячі та сімейні табори відпочинку 1
Центри та будинки відпочинку 1
Інші будівлі для тимчасового проживання, не 1
класифіковані раніше

Будівлі офісні 

Будівлі оф існі3
Будівлі органів державного та місцевого управління5 1
Будівлі фінансового обслуговування 1
Будівлі органів правосуддя5 1
Будівлі закордонних представництв5 1
Адміністративно-побутові будівлі промислових 1
підприємств
Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 1

123 Будівлі торговельні

1
1
1
1

1
1
1

1
1
1
1
1

1

1230
1230.1
1230.2
1230.3
1230.4
1230.5

1230.6 
1230.9

124

Будівлі торговельні
Торгові центри, універмаги, магазини 
Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5 
Станц ії технічного обслуговування автомобілів 
їдальні, кафе, закусочні тощо
Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 
харчування
Будівлі підприємств побутового обслуговування 
Будівлі торговельні інш і

1
1
1
1
1

1
1

Будівлі транспорту та засобів зв’ язку

1
1
1
1
1

1
1

1241 Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’ язані з ними будівлі
1241.1 Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 1
1241.2 Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 1
1241.3 Будівлі міського електротранспорту 1
1241.4 Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 1
1241.5 Морські та річкові вокзали, маяки та пов’ язані з ними 1

будівлі
1241.6 Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 1
1241.7 Будівлі центрів радіо-та телевізійного мовлення, 1

телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо

1
1
1
1
1

1
1



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1241.8 Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та
ю ридичних  ос іб  

1 1

1241.9
тролейбусні депо
Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інші 1 1

1242
1242.1

Г аражі
Гаражі наземні 1 1

1242.2 Гаражі підземні 1 1
1242.3 Стоянки автомобільні криті 1 1
1242.4 Навіси для велосипедів 1 1

125 Будівлі промислові та склади

1251 Будівлі промислові5
1251.1 Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 1 1

1251.2
промисловості5
Будівлі підприємств чорної металургії5 1 1

1251.3 Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 1 1

1251.4
промисловості5
Будівлі підприємств легкої промисловості5 1 1

1251.5 Будівлі підприємств харчової промисловості5 1 1
1251.6 Будівлі підприємств медичної та м ікробіологічної 1 1

1251.7
промисловості5
Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 1 1

1251.8
целюлозно-паперової промисловості5
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 1 1

1251.9

матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості5
Будівлі інших промислових виробництв, включаючи 1 1

1252

поліграфічне5

Резервуари, силоси та склади
1252.1 Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 1 1
1252.2 Резервуари та ємності інш і 1 1
1252.3 Силоси для зерна 1 1
1252.4 Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 1 1
1252.5 Склади спеціальні товарні 1 1
1252.6 Холодильники 1 1
1252.7 Складські майданчики 1 1
1252.8 Склади універсальні 1 1
1252.9 Склади та сховища інші5 1 1

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261 Будівлі для публічних виступів
1261.1 Театри, кінотеатри та концертні зали 1 1
1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 1 1

1261.3
виступів
Цирки 1 1

1261.4 Казино, ігорні будинки 1 1
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 1 1
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 1 1

1262 М узе ї та бібліотеки
1262.1 М узеї та художні галереї5 1 1
1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 1 1
1262.3 Технічні центри 1 1
1262.4 Планетарії'5 1 1
1262.5 Будівлі архівів5 1 1



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
Д Л Я

для ф ізичних ос іб

1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5
ю ридичних  ос іб  

1 1

1263
1263.1

Будівлі навчальних та дослідних закладів 
Будівлі науково-дослідних та проектно-вишукувальних 1 1

1263.2
установ
Будівлі вищих навчальних закладів 1 1

1263.3 Будівлі шкіл та інших середніх навчальних закладів5 1 1
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 1 1
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 1 1

1263.6
закладів5
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 1 1

1263.7
особливими потребами5
Будівлі закладів з фахової перепідготовки 1 1

1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 1 1
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 1 1

1264
1264.1

Будівлі лікарень та оздоровчих закладів 
Лікарні багатопрофільні територіального обслуговування, 1 1

1264.2
навчальних закладів5 
Лікарні профільні, диспансери5 1 1

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 1 1

1264.4
будинки5
Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 1 1

1264.5
консультації5
Шпиталі виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил5 1 1

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 1 1

1264.9
реабілітації^
Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 1 1

1265
1265.1

Зали спортивні5
Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 1 1

1265.2 Басейни криті для плавання 1 1
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 1 1
1265.4 Манеж і легкоатлетичні 1 1
1265.5 Тири 1 1
1265.9 Зали спортивні інш і 1 1

127
1271

Будівлі нежитлові інш і
Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

1271.1 Будівлі для тваринництва5 1 1
1271.2 Будівлі для птахівництва5 1 1
1271.3 Будівлі для зберігання зерна5 1 1
1271.4 Будівлі силосні та сінажні5 1 1
1271.5 Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 1 1
1271.6 Будівлі тепличного господарства5 1 1
1271.7 Будівлі рибного господарства5 1 1
1271.8 Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 1 1
1271.9 Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 1 1

1272
1272.1

Будівлі для культової та релігійної діяльності5 
Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 1 1

1272.2 Похоронні бюро та ритуальні зали 1 1

1272.3 Цвинтарі та крематорії5 1 1

1273
1273.1

П ам ’ятки історичні та такі, що охороняються державою5 
Пам ’ятки істор ії та архітектури5 1 1

1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 1 1



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 

(відсотків розміру мінімальної 
заробітної плати)

код2 найменування2
для

для фізичних осіб

1273.3
охороняються державою5
Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5

юридичних осіб 

1 1
1274 Будівлі інші, не класифіковані раніше5
1274.1 Казарми Збройних Сил5 1 1
1274.2 Будівлі поліцейських та пожежних служб5 1 1
1274.3 Будівлі виправних закладів, в’язниць та слідчих 1 1

1274.4
ізоляторівб
Будівлі лазень та пралень 1 1

1274.5 Будівлі з облаштування населених пунктів 1 1

Код області Код району 
КАТОТТГ

Код територіальної 
громади КАТОТТГ

Найменування 
адміністративно- 

територіальної одиниці 
або населеного пункту, 

або території об’єднаної 
територіальної громади

и А14160210180085719 с .Н о в о є л и з а в е т ів к а
и А14160210360087505 с е л .К о т л я р ів к а
и А141602103700271 10 с е л .Н а д е ж д и н к а
и А14160210400096839 с е л . П у ш к ін е
и А14160210050078942 с .В о в к о в е
и А14160210120041983 с .З в ір о в е
и А14160210240098875 с .П іщ а н е
и А14160210270080106 с .С о л о н е
иА14160210080040376 с .Г р и ш и н е
Б) А14160210140059120 с .Л и с ів к а
и А14160210060077679 с .Г  нат івкаІІА12000000000090473 и А14160000000061982 и А14160210090072214 с .Д а ч е н с ь к е
и А14160210130082001 с .З е л е н е
и А14160210150037691 с .Н о в и й  Т р у д
и А14160210210094331 с .Н о в о п а в л ів к а
и А14160210230093332 с .Н о в о у к р а їн к а
и А14160210260053412 С . Р І Г
и А14160210290044318 с .С у х и й  Я р
ІІА14160210410027454 с е л . Ч у н и ш и н е
иА 14160210390014296 с е л . П е р ш е  Т р а в н я
и А14160210350050880 с е л .К о т л и н е
иА 14160210310055427 с .Т р о я н д а

Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 

(відсотків розміру мінімальної 
заробітної плати)

код2 найменування2
для

юридичних осіб
для фізичних осіб

II Будівлі житлові
III Будинки одноквартирні
1110 Будинки одноквартирні'



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
Д Л Я

для ф ізичних ос іб

1110.1 Будинки одноквартирні масової забудови
ю ридичних ос іб  

1 0,5
1110.2 Котеджі та будинки одноквартирні підвищеної 1 0,5

1110.3
комфортності 
Будинки садибного типу 1 0,5

1110.4 Будинки дачні та садові 1 0,5

112 Будинки з двома та більше квартирами

1121 Будинки з двома квартирами5
1121.1 Будинки двоквартирні масової забудови 1 0,5
1121.2 Котеджі та будинки двоквартирні підвищеної 1 0,5

комфортності

1122 Будинки з трьома та більше квартирами3
1122.1 Будинки багатоквартирні масової забудови 1
1122.2 Будинки багатоквартирні підвищеної комфортності, 1

індивідуальні
1122.3 Будинки житлові готельного типу 1

113 Гуртожитки5
1130.1 Гуртожитки для робітників та службовців 1
1130.2 Гуртожитки для студентів вищих навчальних закладів5 1
1130.3 Гуртожитки для учнів навчальних закладів5 1
1130.4 Будинки-інтернати для людей похилого віку та інвалідів5 1
1130.5 Будинки дитини та сирітські будинки5 1
1130-6 Будинки для біженців, притулки для бездомних5 1
1130.9 Будинки для колективного проживання інш і 1

12 Будівлі нежитлові

121 Готелі, ресторани та подібні будівлі

1211 Будівлі готельні
1211.1 Готелі 1
1211.2 Мотелі 1
1211.3 Кемпінги 1
1211.4 Пансіонати 1
1211.5 Ресторани та бари 1

1212 Інші будівлі для тимчасового проживання
1212.1 Туристичні бази та гірські притулки 1
1212.2 Дитячі та сімейні табори відпочинку 1
1212.3 Центри та будинки відпочинку 1
1212.9 Інші будівлі для тимчасового проживання, не 1

класифіковані раніше

0,5
0,5

0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5

122
1220
1220.1
1220.2
1220.3
1220.4
1220.5

1220.9

123

1230
1230.1

Будівлі офісні 

Будівлі оф існі5
Будівлі органів державного та місцевого управління5 1
Будівлі фінансового обслуговування 1
Будівлі органів гіравосуддя5 1
Будівлі закордонних представництв5 1
Адміністративно-побутові будівлі промислових 1
підприємств
Будівлі для конторських та адміністративних цілей інш і 1

Будівлі торговельні 

Будівлі торговельні

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

0,5

Торгові центри, універмаги, магазини 0.5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

К О Д 2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1230.2 Криті ринки, павільйони та зали для ярмарків5
ю ридичних  ос іб  

1 0,5
1230.3 Станц ії технічного обслуговування автомобілів 1 0,5
1230.4 їдальні, кафе, закусочні тощо 1 0,5
1230.5 Бази та склади підприємств торгівлі і громадського 1 0,5

1230.6
харчування
Будівлі підприємств побутового обслуговування 1 0,5

1230.9 Будівлі торговельні інш і 1 0,5

124 Будівлі транспорту та засобів зв’ язку

1241
1241.1
1241.2
1241.3
1241.4
1241.5

1241.6
1241.7

1241.8

1241.9

Вокзали, аеровокзали, будівлі засобів зв’ язку та пов’ язані з ними будівлі
Автовокзали та інш і будівлі автомобільного транспорту 1 0,5
Вокзали та інш і будівлі залізничного транспорту 1 0,5
Будівлі міського електротранспорту 1 0,5
Аеровокзали та інш і будівлі повітряного транспорту 1 0,5
Морські та річкові вокзали, маяки та пов’язані з ними 1 0,5
будівлі
Будівлі станцій підвісних та канатних доріг 1 0,5
Будівлі центрів радіо- та телевізійного мовлення, 1 0,5
телефонних станцій, телекомунікаційних центрів тощо
Ангари для літаків, локомотивні, вагонні, трамвайні та 1 0,5
тролейбусні депо
Будівлі транспорту та засобів зв’ язку інш і 1 0,5

1242
1242:1 Гаражі наземні

Г аражі

1242.2 Гаражі підземні
1242.3 Стоянки автомобільні криті
1242.4 Навіси для велосипедів

0,5
0,5
0,5
0,5

125

1251
1251.1

1251.2
1251.3

1251.4
1251.5
1251.6

1251.7

1251.8

1251.9

1252
1252.1
1252.2
1252.3
1252.4
1252.5
1252.6

Будівлі промислові та склади 

Будівлі промислові’
Будівлі підприємств машинобудування та металообробної 1
промисловості5
Будівлі підприємств чорної металургії5 1
Будівлі підприємств х ім ічно ї та нафтохімічної 1
промисловості5
Будівлі підприємств легкої промисловості5 1
Будівлі підприємств харчової промисловості5 1
Будівлі підприємств медичної та м ікробіологічної 1
промисловості
Будівлі підприємств лісової, деревообробної та 1
целюлозно-паперової промисловості
Будівлі підприємств будівельної індустрії, будівельних 1
матеріалів та виробів, скляної та фарфоро-фаянсової 
промисловості
Будівлі інш их промислових виробництв, включаючи 1
поліграфічне5

Резервуари, силоси та склади
Резервуари для нафти, нафтопродуктів та газу 1
Резервуари та ємності інш і 1
Силоси для зерна 1
Силоси для цементу та інших сипучих матеріалів 1
Склади спеціальні товарні 1
Холодильники 1

0,5

0,5
0,5

0,5
0,5
0,5

0,5

0,5

0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5



Класиф ікац ія  буд івель та споруд2
Ставки  податку3 за 1 кв. метр 

(в ід со тк ів  розм іру  м ін ім ал ьн о ї 
зароб ітно ї плати)

код2 найменування2
для

для ф ізичних ос іб

1252.7 Складські майданчики
ю ридичних  ос іб  

1 0,5
1252.8 Склади універсальні 1 0,5
1252.9 Склади та сховища інші5 1 0,5

126 Будівлі для публічних виступів, закладів освітнього, медичного та оздоровчого призначення

1261
1261.1

Будівлі для публічних виступів
Театри, кінотеатри та концертні зали 1 0,5

1261.2 Зали засідань та багатоцільові зали для публічних 1 0,5

1261.3
виступів
Цирки 1 0,5

1261.4 Казино, ігорні будинки 1 0,5
1261.5 Музичні та танцювальні зали, дискотеки 1 0,5
1261.9 Будівлі для публічних виступів інш і 1 0,5

1262
1262.1

М узе ї та бібліотеки
М узе ї та художні галереї5 1 0,5

1262.2 Бібліотеки, книгосховища5 1 0,5
1262.3 Технічні центри 1 0,5
1262.4 Планетарії5 1 0,5
1262.5 Будівлі архівів5 1 0,5
1262.6 Будівлі зоологічних та ботанічних садів5 1 0,5

1263
1263.1

Будівлі навчальних та дослідних закладів 
Будівлі науково-дослідних та гіроектно-вишукувальних 1 0,5

1263.2
установ
Будівлі вищих навчальних закладів 1 0,5

1263.3 Будівлі шкіл та інш их середніх навчальних закладів5 1 0,5
1263.4 Будівлі професійно-технічних навчальних закладів5 1 0,5
1263.5 Будівлі дошкільних та позашкільних навчальних 1 0,5

1263.6
закладів5
Будівлі спеціальних навчальних закладів для дітей з 1 0,5

1263.7
особливими потребами5
Будівлі закладів з фахової перепідготовки 1 0,5

1263.8 Будівлі метеорологічних станцій, обсерваторій5 1 0,5
1263.9 Будівлі освітн іх та науково-дослідних закладів інші5 1 0,5

1264
1264.1

Будівлі лікарень та оздоровчих закладів 
Л ікарні багатопрофільні територіального обслуговування, 1 0,5

1264.2
навчальних закладів5 
Лікарні профільні, диспансери5 1 0,5

1264.3 Материнські та дитячі реабілітаційні центри, пологові 1 0,5

1264.4
будинки5
Поліклініки, пункти медичного обслуговування та 1 0,5

1264.5
консультації^
Шпиталі виправних закладів, в'язниць та Збройних Сил5 1 0,5

1264.6 Санаторії, профілакторії та центри функціональної 1 0,5

1264.9
реабіл ітації5
Заклади лікувально-профілактичні та оздоровчі інші5 1 0,5

1265
1265.1

Зали спортивні5
Зали гімнастичні, баскетбольні, волейбольні, тенісні тощо 1 0.5

1265.2 Басейни криті для плавання 1 0,5
1265.3 Хокейні та льодові стадіони криті 1 0,5
1265.4 Манежі легкоатлетичні 1 0.5
1265.5 Тири 1 0,5
1265.9 Зали спортивні інш і 1 0,5



Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3 за 1 кв. метр 
(відсотків розміру мінімальної 

заробітної плати)

код2 найменування2
для

юридичних осіб
для фізичних осіб

127
1271
1271.1
1271.2
1271.3
1271.4
1271.5
1271.6
1271.7
1271.8
1271.9
1272
1272.1
1272.2
1272.3

Будівлі нежитлові інш і
Будівлі сільськогосподарського призначення, лісівництва та рибного господарства5

Будівлі для тваринництваб 1 0,5
Будівлі для птахівництва5 1 0,5
Будівлі для зберігання зерна5 1 0,5
Будівлі силосні та сінажні5 1 0,5
Будівлі для садівництва, виноградарства та виноробства5 1 0,5
Будівлі тепличного господарства5 1 0,5
Будівлі рибного господарства5 1 0,5
Будівлі підприємств лісівництва та звірівництва5 1 0,5
Будівлі сільськогосподарського призначення інші5 1 0,5

Будівлі для культової та релігійної діяльності5
Церкви, собори, костьоли, мечеті, синагоги тощо5 1 0,5
Похоронні бюро та ритуальні зали 1 0,5
Цвинтарі та крематорії'5 1 0,5

1273 Пам'ятки історичні та такі, що охороняються державою5
1273.1 Пам ’ятки істор ії та архітектури5 1
1273.2 Археологічні розкопки, руїни та історичні місця, що 1

охороняються державою5
1273.3 Меморіали, художньо-декоративні будівлі, статуї5 1

1274
1274.1
1274.2
1274.3

1274.4
1274.5

Будівлі інш і, не класифіковані раніше5
Казарми Збройних Сил5 1
Будівлі поліцейських та пожежних служб5 1
Будівлі виправних закладів, в’ язниць та слідчих 1
ізоляторів5
Будівлі лазень та пралень 1
Будівлі з облаштування населених пунктів 1

0,5
0,5

0,5

0,5
0,5
0,5

0,5
0,5

1 У  р а з і в с т а н о в л е н н я  с т а в о к  п о д а т к у , в ід м ін н и х  на т е р и т о р ія х  р із н и х  н а с е л е н и х  п у н к т ів  а д м ін іс т р а т и в н о -  
т е р и т о р іа л ь н о ї о д и н и ц і,  за  к о ж н и м  н а с е л е н и м  п у н к т о м  став к и  за т в е р д ж у ю т ь с я  о к р е м и м и  д о д а т к а м и .

2 К л а си ф ік а ц ія  б у д ів е л ь  та  с п о р у д , к о д  т а  н а й м е н у в а н н я  за з н а ч а ю т ь с я  в ід п о в ід н о  д о  Д е р ж а в н о г о  к л а си ф ік а т о р а  
б у д ів е л ь  та  с п о р у д  Д К  0 1 8 - 2 0 0 0 ,  з а т в е р д ж е н о г о  н а к а зо м  Д е р ж с т а н д а р т у  в ід  17 с е р п н я  2 0 0 0  р. №  5 0 7 .

3 С тавк и  п о д а т к у  в с т а н о в л ю ю т ь с я  з у р а х у в а н н я м  н о р м  п ід п у н к т у  1 2 .3 .7  п у н к т у  12 .3  статт і 12, п у н к т у  3 0 .2  
ста т т і 3 0 ,  п у н к т у  2 6 6 .2  ст а т т і 2 6 6  П о д а т к о в о г о  к о д е к с у  У к р а їн и  і за з н а ч а ю т ь с я  д е с я т к о в и м  д р о б о м  з т р ь о м а  (у  
р а з і п о т р е б и  ч о т и р м а ) д е с я т к о в и м и  зн а к а м и  п ісл я  к ом и .

4 У  р а з і в и з н а ч ен н я  у  р іш е н н і п р о  о п о д а т к у в а н н я  п о д а т к о м  на н е р у х о м е  м а й н о , в ід м ін н е  в ід  з е м е л ь н о ї  д іл я н к и ,  
з о н  а д м ін іс т р а т и в н о -т е р и т о р іа л ь н о ї о д и н и ц і,  щ о д о  я к о ї п р и й м а єт ь ся  р іш е н н я , с та в к и  в с т а н о в л ю ю т ь с я  за л е ж н о  
в ід  з о н и . Б ез у р а х у в а н н я  з о н и  став к и  за з н а ч а ю т ь с я  у  гр аф і “ 1 з о н а ” .
5 О б ’єк ти  н е р у х о м о с т і ,  щ о  к л а си ф ік у ю т ь с я  за  цим  п ід к л а с о м , з в іл ь н я ю т ь с я /м о ж у т ь  зв іл ь н я т и с я  п о в н іс т ю  а б о  
ч а ст к о в о  в ід  о п о д а т к у в а н н я  п о д а т к о м  на н е р у х о м е  м а й н о , в ід м ін н е  в ід  з е м е л ь н о ї  д іл я н к и , в ід п о в ід н о  д о  н ор м  
п ід п у н к т у  2 6 6 .2 .2  п у н к т у  2 6 6 .2  та  п у н к т у  2 6 6 .4  ста т т і 2 6 6  П о д а т к о в о г о  к о д е к с у  У к р а їн и .

Директор Департаменту

Начальник відділу документов

Юлія ПОРЕЦЬКА

Світлана ГАШИМОВА



Додаток 2
до розпорядження начальника 
Покровської міської військової 
адміністрації ГІокровського
району Донецької області
від сд̂ с/ є&бЬЇ-З №

ПЕРЕЛІК
пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпунту 266.4.2 

пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України із сплати податку на 
нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

Пільги вводяться в дію з 01.01.2024.
Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об’єднаних 
територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області Код району 
КАТОТТГ

Код територіальної 
громади КАТОТТГ

Найменування 
адміністративно- 

територіальної одиниці 
або населеного пункту, 
або території об’єднаної 
територіальної громади

ЦА12000000000090473 и А14160000000061982 иА 1416021000001 1148
Покровська міська 

територіальна громада 
ГІокровського району 

Донецької області

Група платників, категорія/класифікація 
будівель та споруд

Розмір пільги 
(відсотків суми 

податкового 
зобов’язання за 

рік)
«Інші будівлі»: господарські (присадибні будівлі -  допоміжні 
(нежитлові) приміщення, до яких належить сараї, хліви, гаражі, літні

100



кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, 
трансформаторні підстанції тощо, що перебувають у власності 
фізичних осіб
Комунальним підприємствам, які надають послуги з водовідведення 
та водопостачання, теплопостачання, вивезення твердих побутових 
відходів, організації і здійснення нарахування і обліку платежів за 
утримання житлових і нежитлових приміщень

100

Релігійні організації України, статути (положення) яких 
зареєстровано у встановленому законом порядку, за земельні ділянки, 
надані для будівництва і обслуговування культових та інших 
будівель, необхідних для забезпечення їх діяльності, а також 
благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких 
не передбачає одержання прибутків

100

Благодійним організаціям, створеним відповідно до закону, діяльність 
яких не передбачає одержання прибутку

100

Від сплати податку звільняються:
особи з інвалідністю першої і другої групи;
фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років; 
пенсіонери (за віком);
ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України 
"Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту";

100

фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи.

Директор Департаменту

Начальник відділу документообігу для
|Го о \ ДОКУМЕНТІВ і £  о :

Юлія ПОРЕЦЬКА



Д одаток З
до розпорядження начальника 
П окро в сько ї м іс ь к о ї в ій ськово ї 
а д м ін іс тр а ц ії П окровського
району Д онец ько ї області
В І Д  с/Ж  • ^ 2

Елементи податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки

1. Платники податку
Платники податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначені 

пунктом 266.1 статті 266 Податкового кодексу України.

2. Об’єкт оподаткування
Об’єкт оподаткування визначається відповідно до пункту 266.2 статті 266 

Податкового кодексу України.

3. База оподаткування
База оподаткування визначається відповідно до пункту 266.3 статтею 266 

Податкового кодексу України.

4. Ставки податку
Ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, визначені 

додатком 1 цього розпорядження.

5. Порядок обчислення податку
Порядок обчислення податку визначається відповідно до пунктів 266.7, 266.8 

статті 266 Податкового кодексу України.

6. Податковий період
Податковий (звітний) період встановлено відповідно до пункту 266.6 статті 266 

Податкового кодексу України.



7. Строк та порядок сплати податку
Строк та порядок сплати податку визначається відповідно до пунктів 266.9. 

266.10 статті 266 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку
Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату податку визначені 

відповідно до підпункту 266.7.5 пункту 266.7 статтею 266 Податкового кодексу 
України.

Директор Департаменту Юлія ПОРЕЦЬКА

Начальник відділу документом Світлана ГАШИМОВА


